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På den aktuella tomten fi nns idag en lekplats. Gruppboen-
det kommer att utformas som två villor med ett samman-
bindande parti mitt emellan. Här inrättas sex lägenheter 
med gemensamma ytor för kök, matsal, tv-rum och 
aktivitetsrum. Lägenheterna är avsedda för personer med 
fysiska eller mentala funktionsnedsättningar, enligt LSS-
lagen. Det är en rättighetslag som ska garantera att per-
soner med omfattande och varaktiga funktionshinder ska 
ha goda levnadsvillkor, att de får den hjälp de behöver i sin 
vardag och att de kan påverka vilket stöd och vilken service 
de får. Målet med lagen är att den enskilde ska kunna leva 
som andra.

Det råder brist på LSS-lägenheter i Söderköpings kom-
mun. Det nya boendet är därför efterlängtat och beräknas 
vara infl yttningsklart till sommaren 2026. Hyreskontrakt 
är tecknat med Söderköpings kommun som i sin tur 
kommer att hyra ut lägenheterna. Det är också Söder-
köpings kommun som driver verksamheten och bemannar 
boendet med personal. 

Tänk på detta:
• Testa dina brandvarnare ofta och byt batterier 
regelbundet. 

• Ljusslingor utomhus: använd endast utrustning 
som är godkänd för utomhusbruk!

• Lämna aldrig ett rum utan att kontrollera att ljusen 
är släckta. En bra regel är att den som tänder ljusen 
också ser till att de släcks. 

• Placera aldrig levande ljus i fönster nära gardiner. 

• När du släcker julgransbelysningen – skruva inte på 
glödlamporna, det kan bli glapp och bildas gnistor. 
Dra ur kontakten eller använd strömbrytare i stället. 

Nytt LSS-boende 
i Tyketorp

Kontrollera dina brandvarnare!

Ramunderstaden kommer att bygga ett nytt 
LSS-boende i Tyketorp, som beräknas vara klart 
till sommaren 2026.

Julen är en tid då antalet bränder ökar. Därför 
är det viktigt att du har brandvarnare, gärna 
fl era, uppsatta i ditt hem som fungerar.

Du håller nu det sista numret av Ramunder-
bladet i din hand. Vi minskar på våra pappers-
utskick och blir alltmer digitala i vår kommuni-
kation, i takt med samhället runtomkring.

Sista numret av
Ramunderbladet

Kontrollera dina brandvarnare!
Julen är en tid då antalet bränder ökar. Därför 
är det viktigt att du har brandvarnare, gärna 
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Reglerna i trapphusen handlar om trygghet och att visa hänsyn till varandra, säger Mikael.

EN FRÅGA OM TRIVSEL OCH TRYGGHET

Tomma utrymmen gör Mikael glad

Tänk dig att det börjar brinna i huset där du bor. Trapphuset fylls med rök. På vägen ut snubblar du 

över en cykel och skadar dig. Kanske blir du liggande. Kanske tar du dig inte ut.

Trapphuset är din väg ut och räddningstjänstens väg in, om 

det brinner. Då får det inte stå saker i vägen.

– Jag tror inte folk tänker på det, när de ställer ifrån sig 

cyklar och barnvagnar i trapphusen. Men enligt svensk lag 

är det förbjudet att ställa föremål i trapphus som kan för-

hindra utrymning, säger fastighetsskötaren Mikael.

HANDLAR OM TRYGGHET

Han tycker att det är ett problem att hyresgäster inte tar 

hänsyn till de bestämmelser som gäller i allmänna utrymmen.

– Bestämmelserna är till för att skapa trivsel och trygghet. 

Vi måste respektera varandra. Föremålen är ett hinder när vi 

städar men också en fara för synskadade, säger Mikael.

Vill man inte ställa sin cykel i de cykelställ som fi nns ut-

omhus, får man ta med cykeln upp till sin balkong, fortsät-

ter han. För barnvagnar fi nns däremot ett särskilt rum. Och 

ja, det är endast till för barnvagnar (och rollatorer).

– Men tyvärr hamnar även cyklar här inne och står i vägen 

när barnvagnarna ska tas ut.

FÖREMÅL SLÄNGS

Vad gör Ramunderstaden när hyresgästerna ändå ställer 

saker i trapphusen?

– Vi börjar med att sätta en lapp på föremålet. Sen kon-

taktar vi hyresgästen. Om föremålet inte fl yttas tar vi hand 

om det och efter en tid slängs det.

DET HÄR GÄLLER I TRAPPHUSEN:

Glad Påsk!
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BEHÖVER DU ETT FÖRRÅD 
ELLER EN MINDRE LOKAL?
Just nu har vi fl era lokaler och förråd i olika storlekar 

att hyra ut. Allt från små förråd på tre kvadratmeter till 

större, samt mindre lokaler på 54 kvadratmeter.

För mer information, kontakta: 

uthyrning@ramunderstaden.se

Tele: 0121-196 02 vardagar kl.10-12

RING VÅR TRYGGHETSLINJE!
Vid allvarlig störning där polis inte behöver tillkallas

Vid störningsärenden, allvarliga händelser, är det viktigt 

att du som hyresgäst i första hand ringer och anmäler 

detta på vår trygghetslinje. Under vardagar klockan 

7-16 svarar Ramunderstaden och övrig tid svarar 

vårt bevakningsföretag. 

Det kan handla om oljud mitt i natten eller situationer 

som känns störande/otrygga i ditt hus eller bostads-

område men som inte upplevs så allvarliga att polis 

behöver tillkallas.

Genom ditt samtal till trygghetslinjen får vi på 

Ramunderstaden vetskap om händelsen, via bevaknings-

företaget. Vi får då en rapport och återkoppling om 

händelsen och kan i vår tur informera våra hyresgäster 

om vad som hänt. 

Trygghetslinjen: 0121-196 22

HUR KAN VI UTVECKLA VÅRA OMRÅDEN?

Ramunderstaden har förändrat och tecknat nytt avtal med 

Hyresgästföreningen för att främja boinfl ytande.

– Det vi vill satsa på under kommande år är idéer och 

aktiviteter som utvecklar våra bostadsområden på olika 

sätt, säger vd Caroline.

Tidigare år har samarbetet bland annat resulterat i sub-

ventionerade utfl ykter/resor för hyresgästerna. 

– Nu vill vi istället fokusera på insatser som syftar till 

att öka trygghet och trivsel på plats i våra områden, 

förklarar hon.

Det kan till exempel handla om att ordna gemensamma 

aktiviteter eller någon förbättring i utemiljön.

Vill du vara med och utveckla området där du bor? 

Kontakta Dan Melke på Hyresgästföreningen 

i Söderköping:
dan.melke@hyresgastforeningen.se

Tele: 010-459 21 44

Tele: 0121-196 02 vardagar kl.10-12

BEHÖVER DU ETT FÖRRÅD 

uthyrning@ramunderstaden.se

Tele: 0121-196 02 vardagar kl.10-12
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I höst installerar Ramunderstaden sina första moloker, det vill säga avfallsbe-

hållare i marken. De kommer att placeras på Husby backe och Kullborg för 

sortering av mat- och hushållsavfall.

MATAVFALL
I BEHÅLLARE UNDER JORD

Sedan årsskiftet håller Ramunderstaden på att 

införa sortering av matavfall i sina bostadsom-

råden, enligt Söderköpings kommuns riktlinjer. 

Hyresgästerna får speciella påsar att lägga ma-

tavfallet i, istället för att slänga det tillsammans 

med övriga hushållssopor. På så sätt kan pota-

tisskal, kaffesump, fi skben och annat matav-

fall omvandlas till ny energi – biogas.
NÄRA MILJÖRUMMEN

I några områden har Ramunderstaden kunnat 

installera separata tunnor för matavfall respek-

tive hushållsavfall i de befi ntliga miljörummen. 

Men på Husby backe och Kullborg får de nya 

fraktionerna inte plats. Här har man därför valt 

att satsa på moloker, som kommer att placeras 

i nära anslutning till miljörummen.

INFÖRS UNDER HÖSTEN
– Moloker är nytt för oss. Med den här sats-

ningen tror vi att det blir lättare att hålla rent 

och snyggt i miljörummen, där enbart torra 

fraktioner som exempelvis papper, plast och 

glas kommer att hanteras, säger projektledare 

Erika Jernmark.När införs sortering av matavfall på Husby 

backe och Kullborg?– Någon gång under hösten, när vi fått mo-

lokerna på plats. Information kommer att gå 

ut inför detta, säger Erika Jernmark.

För att underlätta för hyresgästerna att göra 

rätt, ska även skyltningen för sopsorteringen 

förbättras och bli tydligare under hösten. 

Coronapandemin är inte över. 

För allas trygghet gäller Folkhäl-

somyndighetens restriktioner 

och råd.
Vi uppmanar alla att hålla 

avstånd, tvätta händerna noga 

med tvål och vatten, använda 

handsprit, ta eget ansvar och 

stanna hemma vid sjukdoms-

symtom.

Felanmälan och service: 

Om du har symtom ber vi dig 

vänta med att göra servicean-

mälningar till dess att du är frisk 

igen. Är det ett akut problem, 

uppge då vid serviceanmälan att 

du är sjuk.

CORONAVIRUSET
HÅLL I – OCH HÅLL UT

Byggstarten för Ramundersta-

dens 24 nya lägenheter på södra 

Eriksvik närmar sig.Kontrakt är tecknat med Åhlin 

& Ekeroth Byggnads AB. I oktober 

planeras bygget vara igång. I slutet 

av 2021 är det tänkt att de första 

hyresgästerna ska fl ytta in.
Lägenheterna är på mellan ett 

och fyra rum och kök. Alla lägen-

heter har en öppen planlösning 

och egen balkong eller uteplats.

-Vi har lyssnat på synpunkter 

från intressenter i vår kö, vad gäller 

lägenhetsstorlek och standard, 

säger projektchef Kjell Ottosson.

Är du intresserad och vill ha mer 

information, kontakta Kjell Ottos-

son eller läs mer på vår hemsida.

BYGGSTART
I OKTOBER FÖR SÖDRA ERIKSVIK

Så här kan det se ut när molokerna är på plats. 

Avfallsbehållarna är placerade under marknivå, 

med luckor ovanför. De första molokerna installeras 

på Husby backe och Kullborg för sortering av mat- 

och hushållsavfall. Foto: Sansac
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En stor del av vår information till dig som hyresgäst är 
redan digital. Du hittar information som rör ditt boende på 
vår hemsida och Facebook. Vid akuta händelser får du ett 
kortare sms eller blir kontaktad av oss. Vi har infört digitala 
hyresavier och hyreskontrakt och du kan ställa dig i vår 
digitala bostadskö via Boplats Sverige. Du kan också göra 
felanmälan digitalt. Årets hyresgästundersökning genomför-
des enbart digitalt och gav mycket hög svarsfrekvens. 

Information, där vi tidigare delat ut papper i brevlådan, 
kommer att ske framför allt via informationstavlor som 
sitter i ditt trapphus. I våra bostadsområden, som saknar 
trapphus, kommer informationstavlor att sättas upp på 
miljörummens yttervägg.

Har du bytt mobilnummer? Kontakta Ramunder-
staden för att uppdatera till rätt nummer så att du 
kan ta emot kortare information via sms.
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Vartannat år genomför Ramunderstaden en hyresgästundersökning för att du som hyresgäst ska 
få möjlighet att tycka till om ditt boende. 

– För första gången genomförde vi enkäten helt digitalt och vi är väldigt glada över den höga 
svarsfrekvensen. Hela 65 procent av de tillfrågade har svarat, säger vd Caroline.

Enkäten skickades ut digitalt till hälften av Ramunder-
stadens hyresgäster. 65 procent, det vill säga 260 personer, 
svarade. Värt att notera är också att bland dem som svarat 
på enkätfrågorna har 94 procent gjort det via mobiltelefon, 
6 procent svarade via dator.

HÖGT BETYG FÖR TRYGGHET
– Vi är glada att vi redan nu når målet 84 procent för 
Serviceindex, som är satt till 2027. Resultatet i årets enkät 
är 84,1 procent, framhåller Caroline.

Inom området Serviceindex är nöjdheten med bemötandet 
från fastighetsskötaren mycket högt, hela 97,4 procent. 
Även upplevelsen av trygghet når högt, med en nöjdhet på 
98,1 procent för ”personlig trygghet i trapphus”.

När det gäller ”rent och snyggt” är hyresgästerna över 
lag ganska nöjda, men två bostadsområden sticker ut. 
På Vikingavallen är nöjdheten 100 procent med den yttre 

skötseln, på Husby backe är siffran 30,7 procent.
– På Husby backe har vi nu en ny entreprenör, Thormans 

Entreprenad, sen enkäten genomfördes, upplyser Caroline.

SKRIVNA KOMMENTARER 
Årets enkät visar att hyresgästerna har blivit nöjdare inom 
samtliga områden, utom ”Valuta för hyran”. 

– Där har nog de senaste årens relativt kännbara hyres-
höjningar gjort avtryck, gissar Caroline.

Hur använder ni alla svar och synpunkter i enkäten?
– Resultatet är inte bara siffror för oss. Våra medarbetare 

börjar direkt att jobba i grupper med svaren och diskutera 
hur vi konkret kan möta upp det som hyresgästerna fram-
för. Vad kan förbättras och hur. Särskilt imponerande är att 
så många inte bara kryssar i sina svar utan dessutom skriver 
egna kommentarer, vilket ger oss ytterligare förståelse för 
hyresgästernas upplevelse, säger Caroline.

Helt digital enkät gav många svar
HÖGT BETYG FÖR PERSONALENS BEMÖTANDE 

Personlig trygghet
i trapphuset

Bemötande från
fastighetsskötaren 

vilket är 10,% högre än branschmedelvärdet (87,8)

vilket är 4,1% högre än branschmedelvärdet (93,3)

98,1%

97,4%

69,6%

75,3%

97,7%

84,9%

91,1%

92,0%

95,4%

98,6%

Hyresgästerna är mycket nöjda med bemötandet från Ramunderstadens 
medarbetare, enligt resultatet i årets hyresgästenkät. Kul och uppmuntrande, 
tycker fastighetsskötarna Henrik, Magnus och Mikael

Jämfört med 2022 har Ramunderstadens hyresgäster 
blivit nöjdare med det mesta utom ”Valuta för hyran”. 

Serviceindex

84,1%
+3,2%

Produktindex

81,1%
+4,1%

Profi l

77,9%
+2%

Attraktivitet

88,4%
+2,3%

Valuta för hyran

66,5%
-6,4%



Det är lätt att göra rätt. Och de allra fl esta gör också det.
Men bilderna här visar vad vi tyvärr möts av alltför ofta, i vissa av våra miljörum. 

Madrasser, kläder, pulkor, cyklar, tvättkorg i plast och ett 
trumset … inget av detta hör hemma i våra miljörum, utan 
ska lämnas till återvinningscentralen.

Stökiga miljörum med felsorterat avfall och överfulla kärl 
är inte bara otrevligt för våra hyresgäster, det medför att 
entreprenören inte hämtar avfallet. Avfall som hamnar bred-
vid avsedda kärl drar också till sig möss, råttor och fåglar.

Ramunderstaden har särskilda miljörum för att du som 
hyresgäst ska kunna lämna förpackningar och avfall på 
området där du bor. De stora återvinningskärlen står upp-
ställda runt väggarna med tydliga skyltar för vilka material 
som ska slängas i respektive kärl. 

(På de områden som inte har molok ska matavfall och 
brännbart hushållsavfall läggas i avsett kärl i miljörummen.)

 Men det är för många som sorterar fel i miljörummen. 
Det har inträffat att kommunens entreprenör vägrat tömma 
återvinningskärlen, för att innehållet varit för osorterat. Eller 
att överfulla kärl skrapas av före tömning och att avfallet då 
landar på golvet och lämnas, berättar fastighetschef Jessica.

– Det här drabbar vår personal som i genomsnitt tvingas 
lägga runt tio timmar i veckan på att sortera soporna i 
efterhand, vilket inte ingår i deras arbetsuppgifter att 
behöva hantera. Det är timmar som borde användas till 
att hjälpa och serva våra hyresgäster i stället, säger Jessica.

Den som medvetet bidrar till oreda i miljörummet riskerar 
att få betala en straffavgift. 

LÄTT ATT GÖRA RÄTT – 

ÅTERVINNING AV PAPPER, GLAS, 
PLAST OCH METALL

Detta ska du sortera för återvinning:
Förpackningar av papper, kartong, glas, 
plast och metall samt tidningar.

Matavfall läggs i matavfallspåse och sorte-
ras som matavfall (i molok där sådan fi nns)

Övrigt avfall från hushållet läggs i påse 
och sorteras som brännbart. (i molok där 
sådan fi nns)

Grovsopor och miljöfarligt avfall (elpro-
dukter, kemikalier mm) ska lämnas in på 
återvinningscentralen som ligger centralt på 
Telegatan i Söderköping (vid Willys).

ändå blir det fel …



DET FINNS ÄVEN INFORMATION 
PÅ VÅR FACEBOOK SIDA Gå in och gilla oss! @Ramunderstaden

Gör din felanmälan dygnet runt på: www.ramunderstaden.se

Du kan även ringa in din felanmälan 
på vardagar mellan klockan 07.00 och 10.00, 
på telefonnummer: 0121-196 07. 

FELANMÄLAN

Som invånare i Sverige har du ett stort eget ansvar för 
ditt hushåll. Du ska klara dig själv de första sju dagarna.

Under hösten har den gula broschyren 
”Om krisen eller kriget kommer” delats 
ut till alla hushåll i hela landet. Det är 
Myndigheten för samhällsskydd och 
beredskap som tagit fram innehållet.
Det är viktigt att du läser broschyren, 
där står hur du förbereder ditt hushåll 
för att klara sju dagar på egen hand 
vad gäller mat, vatten och skydd 
med mera.

Ta reda på var det fi nns skyddsrum 
i din närhet. Du hör inte till något 
särskilt, utan kan söka skydd i vilket 
skyddsrum som helst. Det är fastighetsägaren 
som ska ställa iordning skyddsrummen och se till att där 
fi nns provisoriska toaletter, vatten och ventilation som fungerar. 

Det fi nns drygt 30 skyddsrum i Söderköping. Ramunderstaden 
ansvarar för fyra av dem, på adresserna Skönbergagatan 30, 
Ringvägen 34 N och 34 I samt Rimmögatan 1. På dörren 
fi nns symbolen för skyddsrum, en trekant på en fyrkant 
med texten ”Skyddsrum”.

Vid en kris eller krigssituation kommer kommunen dessutom 
att upprätta trygghetspunkter på fl era platser där möjlighet fi nns 
att söka skydd, värma mat och hämta vatten exempelvis.

Vill du veta var alla skyddsrum i Söderköping fi nns? 
Gå in på msb.se

Hyresförhandlingarna med Hyresgästföreningen är klara och 
uppgörelsen sträcker sig över två år. I januari 2025 höjs hyrorna för 
våra äldre lägenheter med 4,5 procent. Året efter blir höjningen 
3,6 procent. För våra nyare lägenheter blir hyreshöjningen 
2,6 procent från och med januari 2025, och 1,95 procent 2026. 

Från och med 1 januari 2025 höjer Hyresgästföreningen sin 
hyressättningsavgift med tre kronor, från 12 till 15 kronor per 
månad. Denna avgift läggs på din hyra. Avgiften förmedlar vi 
vidare till Hyresgästföreningen.

HUR KLARAR DU DIG OM KRISEN 
ELLER KRIGET KOMMER?

HYRESHÖJNINGAR KLARA
FÖR TVÅ ÅR FRAMÅT

Befintlig version Omarbetad version

Adress: Ågatan 1A, öppettider: www.nammi.se

Sveriges största sortiment med  isländsk 
lakrits & choklad

EXKLUSIVT FÖR RAMUNDERSTADENS HYRESGÄSTER
15% RABATT

GÄLLER PÅ ORDINARIE PRISER OCH HELA DECEMBER  
VID INLÄMNANDE AV DENNA KUPONG

Under hösten har den gula broschyren 
”Om krisen eller kriget kommer” delats 

där står hur du förbereder ditt hushåll 

skyddsrum som helst. Det är fastighetsägaren 

Som hyresgäst hos Ramunderstaden får du här ta del 
av fi na erbjudanden från företag som är medlemmar 
i föreningen ”Möjligheternas Söderköping”. 

Föreningen består av företag som arbetar för att ta fram olika 
evenemang och aktiviteter i Söderköping. Ramunderstaden ger 
medlemsföretagen möjlighet att annonsera i Ramunderbladet 
med bra erbjudanden till hyresgästerna.

TA DEL AV FINA
ERBJUDANDEN!

God jul och 
gott nytt år!gott nytt år!God jul och 
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